平成 26 年 5月 9 日

各   位
会 社 名 株式会社椿本チエイン

代表者名 代表取締役社長 長  勇

（コード番号 6371 東証 第 1部）

問合せ先 社長室長 和田 幸子

TEL（06）6441-0054

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年5月9日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につい

て内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、平成26年6月27日開催予定の第105回

定時株主総会および同総会終了後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

記

1．代表取締役の異動

①異動の理由 ： 経営体制の強化・充実により、さらなる収益向上を図るため

②新任代表取締役の氏名および役職名

・氏 名 ： 藤原  透 （ふじわら とおる）

・新役職名 ： 代表取締役専務執行役員

③就任予定日 ： 平成26年6月27日

④新任代表取締役の略歴

氏名（生年月日） 略  歴 所有株式数

藤原  透

昭和25年2月14日生

( 64 歳 )

昭和 48 年 4月 株式会社椿本チエイン入社

34,038 株

平成 12 年 10 月 自動車部品事業部技術部長

平成 15 年 6月

取締役

自動車部品事業部副事業部長
兼同事業部企画管理部長
兼同事業部品質保証担当

平成 16 年 6月

取締役執行役員

自動車部品事業部長

兼埼玉工場長

平成 17 年 6月

取締役常務執行役員

自動車部品事業部長

兼グローバル・ベスト推進担当

兼埼玉工場長

平成 22 年 6月

取締役専務執行役員

自動車部品事業部長

兼グローバル・ベスト推進担当

兼埼玉工場長

平成 26 年 4月

取締役専務執行役員

グローバルマテハン事業本部長

兼埼玉工場長     現在に至る

２．取締役・執行役員の異動(6月 27 日付)

①新任取締役候補

氏 名 新 役 職 現 役 職

松浦 哲文 取締役常務執行役員 常務執行役員

大原  靖 取締役執行役員 執行役員

②新任執行役員候補

氏 名 新 役 職 現 役 職

岡田 政寿 執行役員
椿本メイフラン株式会社代表取締役
社長

③退任予定執行役員

氏 名 現 役 職

近藤 正人 専務執行役員

高橋 利夫 専務執行役員

宮本 治郎 常務執行役員

④担当職務の異動                            （下線部は変更カ所）

氏 名 新  職 現  職

山本 哲也

取締役常務執行役員、
経営企画センター長 兼同センター経
営企画室長 兼U.S.TSUBAKI
 HOLDINGS,INC. 代表取締役社長

取締役常務執行役員、
経営企画センター長 兼同センター経営
企画室長 兼精機事業管掌
兼U.S.TSUBAKI HOLDINGS,INC. 代表取締
役社長

牛田 雅也
上席執行役員、
ＣＳＲ推進センター長 兼大阪支社長

上席執行役員、
内部監査室長

岡田 政寿

執行役員、
グローバルマテハン事業本部メイフ
ラン事業統括
兼椿本メイフラン株式会社代表取締
役社長

グローバルマテハン事業本部メイフラ
ン事業統括
兼椿本メイフラン株式会社代表取締役
社長

＜参考＞ 取締役、監査役、執行役員 就任予定者一覧（6月27日付）

＊は社外役員、◎は昇任、○は新任

氏 名 役 職 担 当

 長   勇 代表取締役社長 中国事業統括

◎ 藤原  透
代表取締役
専務執行役員 グローバルマテハン事業本部長 兼埼玉工場長

 鈴木  恭
取締役
常務執行役員

グローバル自動車部品事業担当
兼自動車部品事業部長 兼エンジニアリング統括

 山本 哲也
取締役
常務執行役員

経営企画センター長 兼同センター経営企画室長
兼U.S.TSUBAKI HOLDINGS,INC. 代表取締役社長

 春名 秀昭
取締役

常務執行役員

グローバルマテハン事業本部マテハン事業部長
兼京都工場長 兼名古屋支社長

◎ 松浦 哲文
取締役

常務執行役員

グローバルチェーン製造事業本部長
兼株式会社椿本カスタムチエン代表取締役社長

◎ 大原  靖
取締役

執行役員
グローバルパワトラ営業本部長 兼同本部欧州営業統括

＊ 矢嶋 英敏 取 締 役

＊ 阿部 修司 取 締 役

 竹村 雅弘 常勤監査役

 冨田喜久男 常勤監査役

＊ 德田  勝 監 査 役

＊ 渡邊 隆文 監 査 役

 牛田 雅也 上席執行役員 ＣＳＲ推進センター長 兼大阪支社長

 酒井 俊光 上席執行役員
グローバルマテハン事業本部
マテハン事業部マテハンビジネス拡販担当

 垪和 伸光 執行役員 自動車部品事業部グローバル生産企画統括 兼東京支社長

 川口 博正 執行役員 グローバルパワトラ営業本部東アジア営業統括部長

 山本 雅彦 執行役員 情報システム部長 兼グループＩＴ戦略担当

 小林  均 執行役員 経営企画センター財務部長

 藤井 幸博 執行役員
グローバルマテハン事業本部マテハン事業部営業統括
兼同統括東部営業部長

 古世 憲二 執行役員
グローバルチェーン製造事業本部チェーン製造事業部長
兼同事業部生産技術部長 兼京田辺工場長

○ 岡田 政寿 執行役員
グローバルマテハン事業本部メイフラン事業統括
兼椿本メイフラン株式会社代表取締役社長

以 上